

## 9. Forslag om 2-lærer ordning på Ellebjerg Skole (2012-74090)

Medlem af Kgs. Enghave Lokaludvalg, Karsten Clausen, har stillet forslag om, at indsende brev til Børne- og Ungdomsforvaltningen med en opfordring til at indføre 2-lærer ordning i indskolingen på de to nuværende folkeskoler, med start på Ellebjerg Skole.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om der skal indsendes et brev til Børne- og Ungdomsforvaltningen vedr. ønsket om indførelse af 2-lærer ordning i folkeskolernes indskoling.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg, såfremt det beslutter at indsende et brev til Børne- og Ungdomsforvaltningen, godkender udkast til brev.

### Problemstilling

Karsten Clausens udkast til brev til Børne- og Ungdomsforvaltningen:

Der har de sidste år været en livlig debat i Sydhavnen mht. områdets forholdsvise store fravalg af folkeskolen. En større gruppe forældre har bidraget med at sætte tal og fokus på størrelsen og omfanget af problemet, samt været i flittig debat med lokaludvalget, kommune og interesseorganisationer som f.eks. ”Brug Folkeskolen”.

Københavns Kommune og Børne- og Ungdomsforvaltningen har også haft fokus på området, og bl.a. iværksat renovering, tildelt skolerne status som profil skoler samt ændret skoledistrikter.

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil med denne henvendelse, endnu en gang fremføre ønske om øget fokus på Ellebjerg og Bavnehøj Skole. Vi mener naturligvis, at renovering og modernisering af de to skoler er ønskeligt og tiltrængt. Det er et skridt i forsøget på at vende udviklingen. Men vi mener også, at der bør sættes på det pædagogiske område og på lærernes resurser.

Helt konkret vil vi gerne, at der indføres forsøg med 2-lærer ordning med start på Ellebjerg Skole. En 2-lærer ordning i indskolingen har været ønsket i flere år, og vil efter vores bedste overbevisning være et af flere redskaber til at gøre folkeskolen mere attraktiv.

Med Venlig hilsen

Kgs. Enghave Lokaludvalg

### Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om der skal indsendes et brev til Børne- og Ungdomsforvaltningen vedr. ønsket om indførelse af 2-lærer ordning i folkeskolernes indskoling.

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender udkast til brev, såfremt det beslutter at indsende brev til Børne- og Ungdomsforvaltningen.

## **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

## **bilag**

### **Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 24.05.2012**

Lokaludvalget mente, at det først og fremmest er vigtigt at tage en snak med skolerne om deres ønsker og behov på området og at beslutningerne under at-punkt 1 og 2 udsættes indtil der har været en dialog med skolerne.

